

Teie 19.09.2017

Meie .10.2017 nr 1-6/17-78/2

Kollektiivne pöördumine
Seinamaalingu tegemise kaitseks
Tallinna Linnahalli välisseinale

Lugupeetud kollektiivse pöördumise esindaja

Riigikogule esitatud kollektiivse pöördumisega soovitakse lõpetada Tallinna Linnahalli mälestiseks olemine, et säilitada ja lõpuni viia Tallinna Linnahalli seinamaaling kuni hoone renoveerimise või lammutamiseni.

Kultuurikomisjon otsustas lahendada kollektiivse pöördumise kiireloomulise asjana esimesel võimalusel Muinsuskaitseameti, Kultuuriministeeriumi ja pöördumise esindajate ära kuulamisega ning pöördujatele seisukohtade esitamisega alljärgnevas vastuses.

Kultuurikomisjonile esitatud selgituste kohaselt oli kunstnikel Tallinna Linnahalli ASiga seinamaalingu tegemiseks kokkulepe ja seinamaalingu tegemist alustati heas usus. Hinnates küll kunstnike eneseväljenduse tahet, peab kultuurikomisjon lubamatuks muinsuskaitseaduse nõuete eiramist Tallinna Linnahalli omaniku poolt. Mälestise ilmet võib muuta üksnes Muinsuskaitseameti looga ja mälestise omanik peab sellest nõudest lähtuma.

Tallinna Linnahall on mälestiseks tunnistatud tulenevalt tema kultuuriväärtuslikkusest. Muinsuskaitseaduse kohaselt on asja mälestiseks tunnistamisel või asja mälestiseks olemise lõpetamisel vajalik Muinsuskaitseameti eksperdihinnangu ja Muinsuskaitse Nõukogu ettepaneku olemasolu, millele alusel saab kultuuriminister teha vastava otsuse.

Riigikogu ei oma seega ühegi hoone mälestiseks olemise lõpetamise otsustusõigust. Veelgi enam – Riigikogu kultuurikomisjon ei tohi mõjutada ühelgi viisil täitevvõimu järelevalvemenetlust, sealhulgas Muinsuskaitseameti tegevust Tallinna Linnahalli juhtumis. Samuti ei saa komisjon anda hinnanguid, missugusel viisil tohib Tallinna Linnahalli välisilmet muuta. Mälestise ilme muutmise lubamine peab olema kaalutletud ja kõiki asjaolusid arvestav ning selle aluseks peab olema omaniku asjakohane taotlus Muinsuskaitseametile.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Aadu Must
esimees

Atko-Madis Tammar
631 6482, atko-madis.tammar@riigikogu.ee